議案第１５号

   匝瑳市行政組織条例の一部を改正する条例の制定について

匝瑳市行政組織条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

  令和６年３月１日提出

                    匝瑳市長  宮 内  康 幸

- 1 -

匝瑳市行政組織条例の一部を改正する条例

匝瑳市行政組織条例（平成１８年匝瑳市条例第７号）の一部を次のように改正

する。

 第１条中「環境生活課」を「環境生活課 ゼロカーボン推進課」に改める。

第２条中第１４号を第１５号とし、第８号から第１３号までを１号ずつ繰り下

げ、第７号の次に次の１号を加える。

 （８） ゼロカーボン推進課

ゼロカーボンの推進に関すること。

附 則

 この条例は、令和６年４月１日から施行する。

-
1
-

（
参
考
）

匝
瑳
市
行
政
組
織
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
新
旧
対
照
表

改

正

後

改

正

前

（
設
置
）

第
１
条

地
方
自
治
法
（
昭
和
２
２
年
法
律
第
６
７
号
）
第
１
５
８
条
第
１
項
の
規
定
に
基
づ
き
、

市
長
の
権
限
に
属
す
る
事
務
を
分
掌
さ
せ
る
た
め
、
次
の
課
を
設
置
す
る
。

秘
書
課

企
画
課

総
務
課

財
政
課

税
務
課

市
民
課

環
境
生
活
課

ゼ
ロ
カ
ー
ボ
ン

推
進
課

健
康
管
理
課

農
林
水
産
課

商
工
観
光
課

都
市
整
備
課

建
設
課

福
祉
課

高
齢
者
支
援
課

（
課
の
分
掌
事
務
）

第
２
条

課
の
分
掌
事
務
は
、
次
に
掲
げ
る
と
お
り
と
す
る
。

（
１
）
～
（
７
）

略

（
８
）

ゼ
ロ
カ
ー
ボ
ン
推
進
課

ゼ
ロ
カ
ー
ボ
ン
の
推
進
に
関
す
る
こ
と
。

（
９
）

略

（
１
０
）

略

（
１
１
）

略

（
１
２
）

略

（
１
３
）

略

（
１
４
）

略

（
１
５
）

略

以
下

略

（
設
置
）

第
１
条

地
方
自
治
法
（
昭
和
２
２
年
法
律
第
６
７
号
）
第
１
５
８
条
第
１
項
の
規
定
に
基
づ
き
、

市
長
の
権
限
に
属
す
る
事
務
を
分
掌
さ
せ
る
た
め
、
次
の
課
を
設
置
す
る
。

秘
書
課

企
画
課

総
務
課

財
政
課

税
務
課

市
民
課

環
境
生
活
課

健
康
管
理
課

農
林
水
産
課

商
工
観
光
課

都
市
整
備
課

建
設
課

福
祉
課

高
齢
者
支
援
課

（
課
の
分
掌
事
務
）

第
２
条

課
の
分
掌
事
務
は
、
次
に
掲
げ
る
と
お
り
と
す
る
。

（
１
）
～
（
７
）

略

  （
８
）

略

（
９
）

略

（
１
０
）

略

（
１
１
）

略

（
１
２
）

略

（
１
３
）

略

（
１
４
）

略

以
下

略